
Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Jeżewo w roku 2023 

 Rada Gminy Jeżewo obradując w 2023 roku realizowała plan pracy przyjęty uchwałą nr 

LVII/431/2023 z dnia  23 lutego 2023 r., rozpatrując sprawy istotne dla dobra rozwoju naszej gminy 

oraz sprawy o zasięgu ponadlokalnym. Rada Gminy na posiedzeniach komisji i sesjach zajmowała się 

m.in. gospodarką finansową, oświatą, planowaniem przestrzennym, inwestycjami, bezpieczeństwem, 

gospodarką komunalną, gospodarką odpadami, działalnością jednostek organizacyjnych gminy, 

ochroną środowiska czy kulturą. Podejmowane były również indywidulane sprawy mieszkańców naszej 

gminy. 

 W ubiegłym roku Rada Gminy Jeżewo obradowała na 14 sesjach, w tym jedna została zwołana 

w trybie art. 20 ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym tj. na wniosek Wójta Gminy Jeżewo, przy 

ogólnej frekwencji radnych wynoszącej 82%.  

 Rada Gminy Jeżewo pracowała kolegialnie, rozpatrując sprawy na posiedzeniach komisji i 

podejmując decyzje na sesjach w drodze uchwał. W roku 2023 odbyło się łącznie 20 posiedzenia stałych 

komisji Rady Gminy Jeżewo. Wśród tych posiedzeń kilka odbyło się bezpośrednio przed sesjami, w 

celu opiniowania spraw, które zostały skierowane do poprawy lub uzupełnienia, lub wynikły w czasie 

między posiedzeniami komisji a sesją. Materiały na posiedzenia komisji i sesje, radni otrzymywali w 

formie elektronicznie, na adresy mailowe, z jednym wyjątkiem, gdzie dokumenty dostarczane są w 

formie papierowej. Także system esemesowy znacznie usprawnił przekazywanie ważnych informacji 

dla radnych. Komisje obradowały głównie w budynku Urzędu Gminy z jednym wyjątkiem, w którym 

to posiedzenie odbyło się w budynku świetlicy wiejskiej w Osłowie. W trakcie minionego roku radni 

kilkukrotnie wizytowali prowadzoną na terenie gminy inwestycje przebudowy budynku po gimnazjum 

na wielooddziałowe przedszkole. W ramach realizacji przyjętych planów pracy na posiedzenia komisji 

zapraszani byli przedstawiciele różnych organizacji, stowarzyszeń i jednostek funkcjonujących na 

terenie gminy. W posiedzeniach komisji udział brali m.in.: dyrektorzy jednostek oświatowych, 

przedstawiciele klubów sportowych, Komendant Gminny OSP, zastępca Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Świeciu, sołtysi czy funkcjonariusze Policji. Efekty prac stałych komisji 

Rady Gminy zostały przedstawione przez przewodniczących poszczególnych komisji. Rada w 2023 r. 

podjęła 92 uchwał, w tym 43 uchwały z zakresu prawa miejscowego, podlegających publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Po uchwaleniu, uchwały były 

przesyłane do Wydziału Nadzoru Prawnego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy oraz publikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Jeżewo. Podczas posiedzeń komisji i sesji zgłaszano zapytania dotyczące bieżących potrzeb i 

problemów, na które odpowiedzi udzielał Wójt Gminy Jeżewo. W każdy wtorek w godz. 14.00 – 16.00, 

w Urzędzie Gminy pełnił dyżur Przewodniczący Rady Gminy. Każdy z mieszkańców gminy mógł w 



tym czasie przyjść i przedstawić swoje sprawy. Radni brali udział w organizowanych zebraniach 

wiejskich, spotkaniach czy uroczystościach. 

 W 2023 roku na funkcjonowanie Rady Gminy Jeżewo został wydzielony budżet w wysokości 

177 800,00 zł, w tym: 

- diety radnych 158 000,00 zł, wykonanie 146 375,00 zł,  

- zakup materiałów i wyposażenia 3 800,00 zł, wykonanie 3 538,21 zł,  

- zakup środków żywności 1 000,00 zł, wykonanie 972,26 zł, 

- zakup usług pozostałych 15 000,00 zł, wykonanie 10 005,34 zł. 

 Z podejmowanych przez Radę Gminy Jeżewo działań na uwagę zasługują m.in.: 

- przyjęcie Raportu o stanie Gminy Jeżewo za rok 2022 i w konsekwencji udzielenie Wójtowi Gminy 

Jeżewo wotum zaufania, 

- przyjęcie sprawozdania wraz ze sprawozdaniem finansowym Gminy Jeżewo za 2022 rok i udzielenie 

Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonani budżetu za 2021 r., 

- poparcie inicjatywy partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego na rzecz rozwoju regionalnego w 

ramach Europejskiego Korpusu Radnych i desygnowanie swojego przedstawiciela na członka Korpusu, 

- wyrażenia zgody na utworzenie linii autobusowych i bezpłatne korzystanie z przejazdów środkami 

komunikacji autobusowej na terenie gminy,  

- powołanie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminna 

Przychodnia w Jeżewie. 

 Działalność Rady Gminy i jej komisji jest szczegółowo przedstawiona w protokołach z sesji i 

posiedzeń komisji, które są do wglądu w Urzędzie Gminy. Ponadto nagrania i protokoły z sesji są na 

bieżąco udostępniane na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Jeżewo.  
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